



Pojašnjenje zahtjeva za nabavaku HTZ opreme

Pitanje:

Pitanje 1.) Za stavku 1-radna bluza napisali ste:" da bluza ima folne trake ili fluo trake u pojasu rukava i na leđima". Naše pitanje glasi koliko fluo traka se nalazi u pojasu, rukavima i leđima, jesu li po dvije fluo trake ili jedna i koliko centimetara su širine fluo trake?

Pitanje 1.) Za stavku 2-radne pantalone napisali ste:"Radne pantalone treba da imaju folne trake u predjelu nogavica ispod koljena." Naše pitanje glasi koliko fluo traka se nalazi u predjelu nogavica, da li po jedna na svakoj nogavici ili dvije, pošto je nejasno iz opisa, i kolike su širine fluo trake?

Pitanje 1.) Za stavku 3-radni polukombinezon stoji u tehničkoj specifikaciji sledeće:" Radni polukombinezon treba da ima folne trake u predjelu nogavica ispod koljena." Naše pitanje glasi koliko fluo traka se nalazi u predjelu nogavica polukombinezona, da li po jedna na svakoj nogavici ili dvije, pošto je nejasno iz opisa, i kolike su širine fluo trake u cm?

Pitanje 1.) Za stavku 4-Duboka radna cipela koja je godina izdanja standarda EN ISO 20347?

Pitanje 1.) za stavku 5-Duboka zaštitna cipela koja je godina izdanja standarda EN ISO 20345?

Pitanje 1.) Za stavku 1 stoji u specifikaciji da posjeduje standard EN ISO 13688, da li isti standard imaju stavke: 2 i 3 i koja je godina izdanja navedenog standarda?

Pitanje 1.) za stavku 6-Duboka zaštitna cipela koja je godina izdanja standarda EN ISO 20345?

Pitanje 1.) Za stavku 7-Zaštitne rukavice koja je godina izdanja standarda EN 388?

Odgovor:

Za stavku 1 : Jasno je da se ne radi o pojasu bluze nego dijelu rukava. Fluo trake treba da budu po dvije na rukavima i jedna preko leđa, svaka širine 2,5 cm.

Za stavku 2 : Treba da budu dvije trake širine po 2,5 cm

Za stavku 3 : Treba da budu dvije trake širine po 2,5 cm

Za stavku 4 : U svrhu omogućavanja konkurencije, naručiocu nije relevantna godina izdanja standarda ukoliko cipele ispunjavaju traženi nivo zaštite i teh specifikacije.

Za stavku 5 : U svrhu omogućavanja konkurencije, naručiocu nije relevantna godina izdanja standarda ukoliko cipele ispunjavaju traženi nivo zaštite i teh specifikacije.

Za stavku 1 : U svrhu omogućavanja konkurencije, naručiocu nije relevantna godina izdanja standarda ,ukoliko ponuđena dobra ispunjavaju tražene teh specifikacije. Iz tog razloga , za stavke 2 i 3, nije obavezno da imaju standard EN ISO 13688, ali mogu da se ponude dobra koja ga imaju.

Za stavku 6 : U svrhu omogućavanja konkurencije, naručiocu nije relevantna godina izdanja standarda ukoliko cipele ispunjavaju traženi nivo zaštite i teh specifikacije.

Za stavku 7 : U svrhu omogućavanja konkurencije, naručiocu nije relevantna godina izdanja standarda ukoliko rukavice ispunjavaju minimalni traženi nivo zaštite.

Pojašnjenja za stavke 1,2,3

Pitanje 1 : Za navedene stavke naveli ste u tehnološkoj specifikaciji da se za njih dostavlja ulozak ,na prethodno pojasnjenje ste napisali da ulozak mora biti odvojen od odjece ?

Pitanje 2 : Posto ulozak mora biti odvojen misljena smo da treba da ima posebne stavke u opisu nabavke ?

Pitanje 3 : Da li potreban ulozak za stavku 1 treba da odgovara standardu EN ISO 13866 ?

Pitanje 4 : Za stavke 2 i 3 niste definisali standard izrade (kao u stavci 1) sto znaci da ponudjac sam procjenjuje nivo zastite I standard odjece I da li su Vam potrebne zimske pantalone I kombinezon sa uloskom sa standardom EN 342 ?

Odgovor na pojašnjenja 1,2,3 :

Za pitanje 1 i 2 : Tehničkom specifikacijom jasno je definisano, da je bluza komplet sa uloškom koji se po potrebi može nositi odvojeno. S obzirom da je bluza komplet sa uloškom jasno je da i bluza i uložak treba da ispunjavaju standard EN ISO 13688. Iz tog razloga uložak ne može biti posebno opisan.

Za pitanje 3 : S obzirom da je bluza komplet sa uloškom jasno je da i bluza i uložak treba da ispunjavaju standard EN ISO 13688.

Za pitanje 4 : Za stavke 2 i 3 potrebno je kao i za stavku 1, da odjeca sa uloškom ispunjava standard EN ISO 13688

